АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.08.2023                                                                                                        № 2899

О перераспределении бюджетных ассигнований, предусмотренных

на реализацию муниципальных программ города Мурманска

на 2023 – 2028 годы

В  соответствии  с  пунктом  2  статьи  10  решения  Совета  депутатов

города Мурманска от 15.12.2022 № 42-574 «О бюджете муниципального

образования  город  Мурманск  на  2023  год  и  на  плановый  период  2024

и  2025  годов»,  в  целях  повышения  уровня  благоустройства  территорий

города Мурманска п о с т а н о в л я ю:

1. Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные

на 2023 год за счет средств бюджета муниципального образования город

Мурманск:

1.1. Уменьшить бюджетные ассигнования, предусмотренные на

реализацию основного мероприятия «Благоустройство дворовых территорий»

подпрограммы «Обеспечение комплексного благоустройства территорий

муниципального образования город Мурманск» муниципальной программы

города Мурманска «Формирование современной городской среды на территории

муниципального образования город Мурманск» на 2023 - 2024 годы,

утвержденной постановлением администрации города Мурманска от 28.11.2022

№ 3702, в сумме 20 232 683 (двадцать миллионов двести тридцать две тысячи

шестьсот восемьдесят три) рубля 23 копейки.

1.2. Уменьшить бюджетные ассигнования, предусмотренные на

реализацию основного мероприятия «Содержание и ремонт объектов

благоустройства» подпрограммы «Содержание и ремонт улично-дорожной сети

и объектов благоустройства» муниципальной программы города Мурманска

«Развитие транспортной системы» на 2023 - 2028 годы, утвержденной

постановлением администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 3528,

в сумме 494 109 (четыреста девяносто четыре тысячи сто девять) рублей

00 копеек.

1.3. Увеличить бюджетные ассигнования, предусмотренные на

реализацию основного мероприятия «Содержание и ремонт автомобильных

дорог, элементов обустройства дорог» подпрограммы «Содержание и ремонт

consultantplus://offline/ref=A347F4675190830035F2C2E7AD3257B39E5678D144FA4F4CE4817E214B7B6FAC5A67F985D10B2C717767E89044217D145B23ED7481E223B7EF0949yEd2G
consultantplus://offline/ref=3A9D6CE45D587EB6B6D81BA9B1DEFE5F56CCE7500EF6D722971CE9DEA56A080DFAAE014114C2529CB2BD1B92D77F31CBCC42ABDD0E7990B7CE0F7Cr7sDG
consultantplus://offline/ref=3A9D6CE45D587EB6B6D81BA9B1DEFE5F56CCE7500EF6D722971CE9DEA56A080DFAAE014114C2529CB2BD1B92D77F31CBCC42ABDD0E7990B7CE0F7Cr7sDG

2

улично-дорожной сети и объектов благоустройства» муниципальной программы

города Мурманска «Развитие транспортной системы» на 2023 - 2028 годы,

утвержденной постановлением администрации города Мурманска от 14.11.2022

№ 3528, в сумме 6 022 500 (шесть миллионов двадцать две тысячи пятьсот)

рублей 00 копеек.

1.4. Увеличить бюджетные ассигнования, предусмотренные на

реализацию основного мероприятия «Содержание и ремонт объектов

благоустройства» подпрограммы «Содержание и ремонт улично-дорожной сети

и объектов благоустройства» муниципальной программы города Мурманска

«Развитие транспортной системы» на 2023 - 2028 годы, утвержденной

постановлением администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 3528,

в сумме 2 000 000 (два миллиона) рублей 00 копеек.

1.5. Увеличить бюджетные ассигнования, предусмотренные на

реализацию основного мероприятия «Реализация комплекса мероприятий в

области охраны окружающей среды» подпрограммы «Охрана окружающей

среды в городе Мурманске» на 2023-2028 годы муниципальной программы

города Мурманска «Обеспечение экологической безопасности и улучшение

окружающей среды муниципального образования город Мурманск» на 2023 -

2028 годы, утвержденной постановлением администрации города Мурманска

от 14.11.2022 № 3534, в сумме 5 080 000 (пять миллионов восемьдесят тысяч)

рублей 00 копеек.

1.6. Увеличить бюджетные ассигнования, предусмотренные на

реализацию основного мероприятия «Осуществление деятельности по

обращению с животными без владельцев» подпрограммы «Реализация

мероприятий по осуществлению деятельности по обращению с животными без

владельцев» на 2023-2028 годы муниципальной программы города Мурманска

«Обеспечение экологической безопасности и улучшение окружающей среды

муниципального образования город Мурманск» на 2023 - 2028 годы,

утвержденной постановлением администрации города Мурманска от 14.11.2022

№ 3534, в сумме 7 624 292 (семь миллионов шестьсот двадцать четыре тысячи

двести девяносто два) рубля 23 копейки.

2. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска (Гутнов А.В.) внести соответствующие изменения в сроки,

установленные постановлением администрации города Мурманска от 06.07.2022

№ 1860 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ города Мурманска», в

муниципальную программу города Мурманска «Развитие транспортной

системы» на 2023 - 2028 годы, утвержденную постановлением администрации

города Мурманска от 14.11.2022 № 3528, в муниципальную программу города

Мурманска «Формирование современной городской среды на территории

муниципального образования город Мурманск» на 2023 - 2024 годы,

утвержденную постановлением администрации города Мурманска от 28.11.2022

№ 3702, в  муниципальную программу города Мурманска «Обеспечение

экологической безопасности и улучшение окружающей среды муниципального

образования город Мурманск» на 2023 - 2028 годы, утвержденную

постановлением администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 3534.

consultantplus://offline/ref=259608C7CE9CB929215D4CC26C86C40EF4D1A52DFED5777FC5294EA842AD50B2B95B4E0244B42653A46E46F738BF9C5590x2jBI
consultantplus://offline/ref=259608C7CE9CB929215D4CC26C86C40EF4D1A52DFED57F7DC02F4EA842AD50B2B95B4E0256B47E5FA66C58F43FAACA04D67C5466DFA7B72A924A1FBAx3j8I

3

3. Управлению финансов администрации города Мурманска

(Умушкина О.В.) внести соответствующие изменения в сводную бюджетную

роспись бюджета муниципального образования город Мурманск и лимиты

бюджетных обязательств на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

4. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Мурманска в сети Интернет.

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Мурманска – председателя комитета

по развитию городского хозяйства Гутнова А.В.

Временно исполняющий полномочия

главы администрации города Мурманска                                   В.А. Доцник